
Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 15

03.12.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 15 сентября 2025 г. N 556/пр "О внесении изменения в абзац десятый 

подпункта "б" пункта 14.2 Методики составления сметы контракта, предметом которого 
являются строительство, реконструкция объектов капитального строительства, 
утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 23 декабря 2019 г. N 841/пр" (документ не вступил в 
силу)

В соответствии с частью 7 статьи 1102 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд", подпунктом 5.2.10132 пункта 5 Положения о Министерстве строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038, пунктом 1 постановления 
Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2015 г. N 964 "О федеральном органе 
исполнительной власти, уполномоченном на установление порядка определения начальной 
(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги при осуществлении 
закупок в сфере градостроительной деятельности (за исключением территориального планирования)" 
приказываю:

абзац десятый подпункта "б" пункта 142 Методики составления сметы контракта, предметом 
которого являются строительство, реконструкция объектов капитального строительства, утвержденной 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
23 декабря 2019 г. N 841/пр*, изложить в следующей редакции:

"И
деф

 - индекс-дефлятор Министерства экономического развития Российской Федерации по 
строке "Инвестиции в основной капитал (капитальные вложения)", действующий на дату утверждения 
проектной документации, использованной при определении НМЦК, и рассчитываемый для периода с 
даты утверждения такой проектной документации по дату выполнения Расчета;".

──────────────────────────────

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 февраля 2020 г., 
регистрационный N 57401, с изменениями, внесенными приказами Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21 июля 2021 г. N 500/пр 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федераций 13 августа 2021 г., регистрационный 
N 64642), от 7 октября 2021 г. N 728/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 2 декабря 2021 г., регистрационный N 66180), от 25 февраля 2022 г. N 124/пр 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 апреля 2022 г., регистрационный 
N 68345), от 14 июня 2022 г. N 484/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 4 октября 2022 г., регистрационный N 70372).
──────────────────────────────

Министр И.Э. Файзуллин

Зарегистрировано в Минюсте России 26 ноября 2025 г.
Регистрационный N 84295

http://ivo.garant.ru/document/redirect/413150209/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413150209/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413150209/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413150209/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413150209/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413150209/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413150209/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70353464/110207
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70353464/110207
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70509708/5210132
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70509708/5210132
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70509708/5210132
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70509708/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71188912/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73502465/2142210
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73502465/2142210
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73502465/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402613854/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403149343/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404554290/100
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405379203/1000

